
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/543/2023 
RADY MIASTA MALBORKA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Malborka. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r z późniejszymi o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U.2023 poz. 1469 ze zm.) na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z 8 marca 
1990 r z późniejszymi zmianami o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023 poz. 40 ze zm.).  Rada Miasta 
Malborka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Malborka w brzmieniu, jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/255/2021 Rady Miasta Malborka z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Malborka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Malborka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego . 

§ 5. Uchwała podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Prowadzenie kontroli w zakresie realizacji postanowień regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Malborka powierza się Straży Miejskiej. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Malborka 

 
 

Paweł Dziwosz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.12.2023 r.

Poz. 5986



Załącznik do uchwały Nr LXIX/543/2023 

Rady Miasta Malborka 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE MIASTA MALBORKA 

DZIAŁ I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1) Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Malborka, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku w granicach administracyjnych 
miasta Malborka. 

2) Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 
zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

2a) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

3) Treść regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5986



1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (tj. Dz.U.2023. 1469 ze 
zmianami), 

2) rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów (tj. Dz.U.2021. 906 ze zmianami), 

3) o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (tj.Dz.U.2023. 1580 ze zmianami), 

4) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 11 września 2015 r. (tj.Dz.U.2022.1622 ze 
zmianami), 

5) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 10 grudnia 2020 r. (tj. Dz.U.2021.36), 

6) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. (tj. Dz.U.2023.1580 ze zmianami), 

7) oraz ustawie prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. (tj. Dz.U. 2023.1478 ze zmianami). 

4) Regulamin obowiązuje: 

1) Właścicieli nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach tj. 
właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

2) Wykonawców robót budowlanych. 

3) Zarządców dróg. 

4) Osoby utrzymujące zwierzęta domowe i gospodarskie. 

5) Ilekroć w Regulaminie jest mowa o : 

1) Mieszkańcu, to osoba mająca na terenie gminy miejsce zamieszkania, a miejscem zamieszkania jest 
miejsce, w którym dana osoba zazwyczaj spędza czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od 
czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, 
interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami religijnymi (zgodnie z art. 2d rozporządzenia WE nr 
763/2008). 

2) Nieruchomości zamieszkałe - to nieruchomości, w których zamieszkują mieszkańcy (np. domy 
jednorodzinne, bloki mieszkalne, kamienice, itp.). W nieruchomościach zamieszkałych rozróżnia się : 

a) zabudowę wielorodzinną: to nieruchomości o liczbie lokali mieszkalnych powyżej dwóch. 

b) zabudowę jednorodzinną: należy przez to rozumieć budynek wolno stojący albo budynek  w zabudowie 
bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący 
konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali 
mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej 
nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku. 

1) Nieruchomości mieszane - to nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części są 
wykorzystywane w inny sposób (część gospodarcza, w której nie zamieszkują mieszkańcy – zgodnie 
z deklaracją złożoną do wymiaru podatku od nieruchomości), a powstają odpady komunalne (np. domki 
jednorodzinne, bloki mieszkalne, kamienice, w których w części budynku prowadzona jest działalność 
gospodarcza np. sklepy, punkty usługowe, itp.). 

2) Nieruchomości niezamieszkałe – to nieruchomości, w których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne (np. samodzielny budynek sklepu, szkoła, urząd, itd.). 

3) Punkt sezonowej gastronomii – to obiekt funkcjonujący jedynie przez część roku, w celu świadczenia usług 
gastronomicznych, a także wszelkie namioty, budki, kioski, stoiska, itp. (tymczasowy obiekt budowlany). 

4) Punkt sezonowego handlu i usług - to obiekt funkcjonujący jedynie przez część roku, w celu świadczenia 
handlu lub innych usług, z wyłączeniem sezonowej gastronomii, w tym wszelkie namioty, budki, kioski, 
stoiska, itp. (tymczasowy obiekt budowlany). 

5) Sezon letni – to okres od 01 maja do 30 września. 

6) Sezon wegetacyjny – to okres od 1 kwietnia do 30 listopada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5986



7) Odpady - w każdym przypadku, gdy użyto słowa „odpady” należy rozumieć przez to jedynie odpady 
komunalne. Odpadami komunalnymi nie są odpady z produkcji, rolnictwa, leśnictwa, rybołówstwa, 
zbiorników bezodpływowych, sieci kanalizacyjnej oraz z oczyszczalni ścieków, 

w tym osady ściekowe, pojazdy wycofane z eksploatacji. 

8) Stacjach zlewnych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia służące do przyjmowania nieczystości 
ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi - dla miasta Malborka jest  to stacja przy Oczyszczalni 
Ścieków Kałdowo Wieś gm. Malbork, do której przyjmowane są ścieki, dowożone transporterem 
asenizacyjnym z nieruchomości wyposażonych w szczelne zbiorniki bezodpływowe; 

9) Zbiornikach bezodpływowych – są to zbiorniki bezodpływowe w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt. 5 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a więc instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 
nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania. 

10) Przydomowych oczyszczalniach ścieków – są to urządzenia służące do neutralizacji ścieków 
wytwarzanych w domu lub małym zgrupowaniu domów. 

11) Nieczystości ciekłe - rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

DZIAŁ II. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Malborka 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) Zbierania powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami 
określonymi w niniejszym regulaminie, ze szczególnym uwzględnieniem zbiórki selektywnej; 

2) Utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości własnej, ze szczególnym uwzględnieniem tych 
części nieruchomości, które służą do użytku publicznego, np. podwórzy, bram, przejść i zieleńców; 

3. Uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości, niezwłocznie po ich pojawieniu się. Za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej 
służącą do ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

4. Gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu i lodu przy krawędzi chodnika z jezdnią, w sposób 
umożliwiający swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych. 

5. Zabrania się usuwania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników na teren jezdni oraz 
z jezdni na chodnik, a także w miejsca powodujące zakłócenia w ruchu pieszych; 

2. Właściciele nieruchomości nie są obowiązani do wykonywania obowiązków, o których mowa 
w ust. 1 pkt. 5-6, jeżeli na chodniku dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów. 

§ 3. 1. We wszystkich nieruchomościach na terenie miasta Malborka prowadzi się selektywne zbieranie 
odpadów komunalnych. 

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów: 

1) Odpady „surowcowe”: 

a) szkło (opakowania szklane, z wyłączeniem ceramiki i szkła okiennego lub samochodowego). 

b) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe (np. opakowania z tworzyw sztucznych, 
zabawki plastikowe, pojemniki plastikowe, puszki aluminiowe lub stalowe, opakowania 
wielomateriałowe po mleku lub innych produktach). 

c) papier (np. kartony, gazety, książki, zeszyty, opakowania papierowe), 

d) bioodpady. 

2) Pozostałe odpady komunalne zbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych tj: 

a) odpady niebezpieczne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5986



b) przeterminowane leki i chemikalia, 

c) zużyte baterie i akumulatory, 

d) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

e) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. stolarka budowlana, meble, armatura sanitarna, opakowania 
i inne materiały o dużych rozmiarach). Dopuszcza się zbieranie dużego, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, w ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych. 

g) zużyte opony. 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

i) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Odpady, po wydzieleniu frakcji, o których mowa w ust. 1 traktuje się jako odpady komunalne 
niesegregowane (zmieszane) i umieszcza się je w pojemnikach do tego dedykowanych. 

4. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych uznaje się za spełniony w przypadku wyposażenia nieruchomości w pojemniki do zbiórki 
selektywnej, których łączna pojemność w podziale na frakcje segregowane  jest większa od pojemności 
pojemników przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. Dodatkowo w przekazanych 
do odbioru przez właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach 
przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się wyłącznie te odpady, na które przeznaczony 
jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. Odpady zmieszane winny stanowić jedynie pozostałość  po 
segregacji frakcji wskazanych  w § 3 ust.1 i 2 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, z wyłączeniem mycia podwozia i silnika, może 
odbywać się wyłącznie przy użyciu środków ulegających biodegradacji, w miejscach nieprzeznaczonych do 
użytku publicznego o utwardzonej szczelnej nawierzchni, posiadających odprowadzenie powstających ścieków 
do kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego. 

2. Zakazane jest odprowadzanie ścieków z mycia pojazdów do kanalizacji deszczowej, wód lub gleby. 

3. Naprawy pojazdów poza warsztatami naprawczymi mogą być prowadzone, jeżeli  nie są uciążliwe dla 
mieszkańców oraz nie powodują zagrożenia dla środowiska. Zakazane jest prowadzenie napraw pojazdów 
samochodowych poza warsztatami naprawczymi, a w szczególności napraw blacharsko-lakierniczych oraz 
napraw związanych z wymianą oleju silnikowego i przekładniowego, płynów chłodniczych i hamulcowych lub 
innych napraw, w wyniku których może nastąpić zanieczyszczenie terenu tymi substancjami. 

§ 5. Zaleca się utrzymanie właściwego stanu sanitarnego piasku w piaskownicach. 

DZIAŁ III. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Przedsiębiorca na zlecenie miasta Malborka, dla nieruchomości, które są objęte gminnym systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi, dostarczy pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych 
zmieszanych oraz urządzenia (pojemniki i/lub worki) do zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny. 

Odpady komunalne zmieszane 

§ 7. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w pojemnikach do 
tego celu przeznaczonych. 

2. Pojemniki muszą być szczelne, zamykane pokrywą, z materiału odpornego na uszkodzenia mechaniczne, 
zaleca się wyposażyć w kółka do przemieszczania, oraz powinny posiadać uchwyty boczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5986



3. Pojemniki powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grzebieniowym, widłowym lub 
hakowym mechanizmem załadowczym przez pojazdy przeznaczone do odbioru odpadów. 

4. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych winny być oznaczone napisem ODPADY 
KOMUNALNE ZMIESZANE lub kolorem grafitowym/czarnym. 

5. Dopuszcza się stosowanie pojemników metalowych lub z tworzyw sztucznych  o wzmocnionej 
konstrukcji o następującej wielkości: 

6) 60 litrów; 

7) 110/120 litrów 

8) 240 litrów 

9) 1100 litrów 

6. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się stosowanie pojemników 360 l oraz kontenerów  
o pojemności do 10m3. 

7. Kosze uliczne winny mieć pojemność od 20-80 litrów i powinny być wykonane z materiałów trwałych 
(np. metalowe, betonowe, kompozytowe, z tworzyw sztucznych o wzmocnionej konstrukcji). 

8. Wszystkie nieruchomości winny być wyraźnie oznakowane, w celu ustalenia właściciela nieruchomości 
i miejsca wytworzenia odpadów. 

9. Gmina w odniesieniu do nieruchomości, które objęła systemem gospodarowania odpadami,  oraz 
właściciele nieruchomości, którzy nie są objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami, zobowiązani 
są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych niesegregowanych 
biorąc pod uwagę następujące parametry: 

1) W odniesieniu do zabudowy jednorodzinnej, na jednego mieszkańca musi przypadać co najmniej 20 litrów 
pojemności pojemnika, przy częstotliwości odbierania odpadów 1 raz na tydzień; przy czym na każdej 
nieruchomości jednolokalowej zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności 
minimum 60 litrów, a dla nieruchomości wielolokalowych odpowiednio większy pojemnik lub kilka 
pojemników o łącznej minimalnej pojemności odpowiadającej iloczynowi liczby mieszkańców 
i minimalnego litrażu przypadającego na mieszkańca. 

2) W odniesieniu do zabudowy wielorodzinnej stosuje się taki sam przelicznik jak  w zabudowie 
jednorodzinnej. Dopuszcza się, że na jednego mieszkańca musi przypadać co najmniej 10 litrów 
pojemności pojemnika przy częstotliwości odbierania odpadów 2 razy na tydzień;  przy czym na każdej 
nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 240 litrów lub 
kilka pojemników o łącznej minimalnej pojemności odpowiadającej iloczynowi liczby mieszkańców 
i minimalnego litrażu przypadającego  na mieszkańca. 

3) W odniesieniu do nieruchomości niezamieszkałych i części niemieszkalnej w nieruchomości mieszanej dla 
ustalenia prognozowanej produkcji odpadów komunalnych oraz wielkości pojemników stosuje się 
uśrednione ilości odpadów wg poniższej tabeli: 

Typ obiektu: Minimalna pojemność 
pojemnika 

Miejsca zgromadzeń 
Miejsce spotkań, imprez sportowych, rekreacji (stadiony, 
hale sportowe, baseny, spa, itp.) 3 l/osobę*/dzień 

Działalność związana z kulturą 
Sale widowiskowe, koncertowa, konferencyjne 1 l/miejsce/tydzień 
Muzea, sale wystawowe, kościoły 1 l/m2 powierzchni /tydzień 

Edukacja 
Żłobki, przedszkola, kluby malucha 7 l/osobę*/tydzień 
Szkoły: podstawowe, średnie, wyższe 6 l/osobę*/tydzień 

Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 
Szpital 50 l/łóżko/tydzień 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5986



Przychodnie, gabinety lekarskie, lecznice dla zwierząt 1 l/m2 powierzchni/tydzień 
 
Dzienna opieka w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych,  DPS, innych 

15 l/osobę*/tydzień 

Całodobowa opieka w placówkach: DPS, hospicjum, 
opiekuńczo-wychowawcze, wychowawczych, inne 50 l/łóżko/tydzień 

Handel - obiekty wielobranżowe 
Sklep wielkopowierzchniowy 5 l/m2 powierzchni/tydzień 
Magazyn/hurtownia 1 l/m2 powierzchni/tydzień 
Targowisko 6 l/m2 powierzchni/tydzień 
Sklep detaliczny/placówka handlowa 6 l/m2 powierzchni/tydzień 

Handel detaliczny art. spożywcze 
Warzywniak 6 l/m2 powierzchni/tydzień 
Sklep mięsny 3 l/m2 powierzchni/tydzień 

Handel detaliczny art. przemysłowe 
Sklep elektryczny, AGD, meblowy, komisy 1 l/m2 powierzchni/tydzień 
Sklep odzieżowy/sportowy/wyr. skórzane/tkaniny, obuwie, 
secant hand,  1 l/m2 powierzchni /tydzień 

Sklep z zabawkami, księgarnia, antykwariat 1 l/m2 powierzchni /tydzień 
Punkty handlowe poza lokalem, sezonowe punkty 
sprzedaży, stragany 4 l/m2 powierzchni /tydzień 

Biżuteria, pamiątki, dekoracje 1 l/m2 powierzchni /tydzień 
Sklep detaliczny (nie spożywczy pow. > 100 m2)/placówka 
handlowa 2 l/m2 powierzchni /tydzień 

Działalność związana z zakwaterowaniem i wyżywieniem 
Hotel - pokoje 2 l/m2 powierzchni/tydzień 
Hotel z restauracją 3 l/m2 powierzchni /tydzień 
Motel – pokoje 40 l /łóżko/tydzień 

Motel z restauracją 50 l/m2 powierzchni 
/tydzień 

Pensjonat, pokoje gościnne, schronisko 5 l/łóżko/tydzień 
Bursa, internat 1 l/m2 powierzchni/tydzień 
Bursa, internat z wyżywieniem 2 l/m2 powierzchni/tydzień 

Działalność związana z wyżywieniem 
Restauracja 2 l/m2 powierzchni /tydzień 
Bar, pub, pizzeria 3 l/m2 powierzchni /tydzień 
Kawiarnia, lodziarnia 3 l/m2 powierzchni /tydzień 
Fast food, sezonowe punkty gastronomiczne 15 l/m2 powierzchni 

/tydzień 
Działalność usługowa 

Apteka 2,5 l/m2 powierzchni 
/tydzień 

Usługi fryzjerskie/kosmetyczne 2,5 l/m2 powierzchni 
/tydzień 

Biuro podróży 1 l/m2 powierzchni /tydzień 
Pralnia chemiczna 1 l/m2 powierzchni /tydzień 
Kwiaciarnia 2 l/m2 powierzchni /tydzień 
Bank 1 l/m2 powierzchni /tydzień 
Biura, urzędy, pozostałe instytucje 1 l/m2 powierzchni /tydzień 

Rzemiosło 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5986



Zakłady wytwórcze, rzemieślnicze (np. krawiec, optyk, 
jubiler, szewc)  1 l/m2 powierzchni/tydzień 

Warsztaty samochodowe, stacje diagnostyczne itp. 10 l/m2 powierzchni/tydzień 
Ogrody działkowe 10 l/ogród/tydzień 
Cmentarze 1 l/m2 powierzchni/tydzień 

Zespoły garażowe, parkingi 2 l/1 miejsce 
postojowe/tydzień 

  –—Inne 10 /m2 powierzchni/tydzień 

* - należy liczyć łącznie z osobami zatrudnionymi 

Odpady selektywnie zbierane 

§ 8. 1. Gmina w odniesieniu do nieruchomości, które objęła systemem gospodarowania odpadami, oraz 
właściciele nieruchomości, które nie są objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami zobowiązani są 
do wyposażenia nieruchomości w urządzenia do selektywnego zbierania odpadów. 

2. W nieruchomościach, selektywne zbieranie odpadów prowadzi się w urządzeniach do selektywnego 
zbierania odpadów tj. w workach lub pojemnikach zależnie od rodzaju odpadów i typu zabudowy. 

3. Worki lub pojemniki do selektywnego zbierania odpadów winny być oznaczone napisem  lub kolorem 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŚRODOWISKA z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. 

4. Selektywne zbieranie odpadów prowadzi się poprzez umieszczanie poszczególnych frakcji odpadów 
w następujący sposób: 

1) W zabudowie jednorodzinnej (1-2 lokale mieszkalne): 

a) szkło: w workach koloru zielonego lub pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło” 
o pojemności minimum 60 litrów, 

b) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale: w pojemnikach koloru żółtego oznaczonych 
napisem „Metale i tworzywa sztuczne” o pojemności minimum 120 litrów, 

c) papier: w pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier” o pojemności minimum 
120 litrów, 

d) odpady wielkogabarytowe, w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w ramach „wystawek” do 
krawężnika, 2 razy w roku, 

e) bioodpady w workach i pojemnikach koloru brązowego oznaczone napisem „Bio”:                
o pojemności minimum 120 litrów (od 01.01.2024 roku tylko w pojemnikach), 

2) W zabudowie wielorodzinnej (3 i więcej lokali mieszkalnych) 

a) szkło: w pojemnikach koloru zielonego, oznaczonych napisem „Szkło”o pojemności minimum 
1100 litrów, 

b) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale: w pojemnikach                    koloru żółtego 
oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne” o pojemności minimum 1100 litrów, 

c) papier: w pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier” o pojemności minimum 
1100 litrów, 

d) odpady wielkogabarytowe, w tym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny wystawiane do odbioru przy 
zagrodzie śmietnikowej, 

e) bioodpady w pojemnikach koloru brązowego oznaczone napisem „Bio” o pojemności minimum 
120 litrów. 

5. W przypadku, gdy nie jest możliwe zlokalizowanie zestawu pojemników do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, przy każdym budynku wielorodzinnym, dopuszcza się lokalizację jednego 
zestawu dla kilku budynków wielorodzinnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 5986



6. W nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy selektywne zbieranie odpadów frakcji: 
papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale prowadzi      się w workach lub 
pojemnikach zgodnie z uregulowaniami ust. 3 i 4. Rodzaj i wielkość pojemników i/lub worków do 
selektywnego zbierania odpadów winien być dostosowany do ilości wytwarzanych i zbieranych odpadów 
w sposób selektywny. 

7. Pojemniki do zbierania odpadów selektywnie zebranych obsługujące nieruchomości niezamieszkałe, w 
celu ustalenia właściciela nieruchomości i miejsca wytworzenia odpadów powinny być dokładanie 
oznakowane.  

Warunki rozmieszczania pojemników oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do wyznaczenia i urządzenia miejsca ustawienia 
pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych oraz urządzeń   do gromadzenia odpadów 
selektywnie zebranych. Właściciele nieruchomości podczas lokalizowania na terenie nieruchomości 
pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych zobowiązani są do uwzględnienia 
przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 2022 poz. 1225), a w razie braku 
możliwości spełniania wymogów zawartych w powyższym rozporządzeniu zobowiązani są do zawarcia 
umowy z właścicielem innej nieruchomości celem zorganizowania miejsca do gromadzenia odpadów 
komunalnych i poinformowania o tym gminę. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyznaczenia zgodnie z przywołanymi przepisami 
i odpowiedniego przygotowania miejsca ustawienia pojemników, które powinno znajdować     się w budynku 
lub poza budynkiem, na wyrównanej, utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej 
wody i błota i spełniać wymogi wiaty śmietnikowej. 

3. Pojemniki na odpady zmieszane lub urządzenia do gromadzenia odpadów selektywnie zebranych, stojące 
poza pergolą, należy zabezpieczyć przed niekontrolowanym przesuwaniem się np. pod wpływem wiatru. 
Należy też zagwarantować bezkolizyjny dojazd do pojemników, jak również możliwości przemieszczania 
pojemników na odpady z punktu ich zbierania do miejsca zatrzymania pojazdu, służącego do odbioru odpadów. 

§ 10. 1. Gmina, w odniesieniu do nieruchomości, które objęła gminnym systemem gospodarowania 
odpadami, oraz właściciele nieruchomości, które nie są objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami 
zobowiązani są do zapewnienia utrzymania pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych 
niesegregowanych oraz pojemników do gromadzenia odpadów selektywnie zebranych, w należytym stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, poprzez ich bieżące przeglądy, naprawy i konserwacje a także 
czyszczenie, dezynsekcję i dezynfekcję. Przeglądy, naprawy i konserwacje oraz czyszczenie, dezynfekcja 
i dezynsekcja powinny być realizowane, co najmniej 2 razy w roku. 

2. Naprawa, czyszczenie, konserwacja, dezynsekcja i dezynfekcja pojemników na odpady komunalne 
niesegregowane i selektywnie zebrane, w odniesieniu do nieruchomości, które objęto gminnym systemem 
gospodarowania odpadami, leży po stronie przedsiębiorcy działającego na zlecenie miasta Malborka 

3. Naprawa pojemników na odpady komunalne zmieszane i selektywnie zebrane, leży po stronie właścicieli 
nieruchomości, jeśli uszkodzenia powstały na skutek nieprawidłowego użytkowania pojemników bądź ich 
celowego zniszczenia. 

4. Właściciele nieruchomości winni przeprowadzać bieżące czyszczenie, konserwację, dezynsekcję 
i dezynfekcję miejsc ustawienia pojemników na odpady, w tym boksów, zagród śmietnikowych, lub innych 
miejsc z pojemnikami na odpady. Konserwacja winna być przeprowadzona co najmniej 1 raz w roku. 

§ 11. 1. Tereny przeznaczone do użytku ogólnodostępnego, w szczególności takie jak drogi, chodniki, 
przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw powinny być wyposażone przez ich właścicieli   w kosze uliczne 
o pojemności od 20 litrów do 80 litrów. 

2. Właściciele nieruchomości (terenów ogólnodostępnych) zobowiązani są do systematycznego opróżniania 
koszy ulicznych, nie dopuszczając do ich przepełnienia, oraz do utrzymania ich w należytym stanie sanitarnym 
porządkowym i technicznym. Opróżnianie nie powinno być rzadsze niż 2 razy na tydzień w sezonie letnim i 1 
raz na tydzień poza sezonem letnim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 5986



DZIAŁ IV. 
Sposób i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych  z terenu 

nieruchomości. 

§ 12. 1. W celu ułatwienia odbioru odpadów komunalnych właściciele nieruchomości umieszczają 
pojemniki wypełnione odpadami zmieszanymi: 

1) W przypadku zabudowy wielorodzinnej i nieruchomości niezamieszkałych  w wyznaczonych miejscach 
umożliwiających ich odbiór, 

2) W przypadku zabudowy jednorodzinnej – przed posesją przy drodze dojazdowej do nieruchomości. 

2. Udostępnienie pojemników powinno nastąpić przed godziną 6.00 rano. 

3. Uregulowania ust. 1 dotyczą także udostępnienia worków lub pojemników z odpadami selektywnie 
zebranymi. 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, na terenie których w wyniku pielęgnacji zieleni, 
powstają bioodpady, zobowiązani są w sezonie wegetacyjnym do ich selektywnego zbierania w pojemnikach 
i/lub workach i wystawiania ich do odbioru w terminach wyznaczonych w harmonogramie lub do dostarczania 
bioodpadów. 

2. W zabudowie jednorodzinnej stosuje się kompostowanie bioodpadów. 

3. Właściciele nieruchomości jednorodzinnych, którzy zgodnie z uchwałą Rady Miasta mogą być zwolnieni 
z opłaty ujętej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wskazali, że 
posiadają kompostowniki i kompostują bioodpady: 

1) Nie będą wyposażani w worki do zbierania bioodpadów i tym samym nie będą im je odbierane z miejsca 
wytworzenia, 

2) Nie będą mogli dostarczać odpadów zielonych i nieprzekompostowanych resztek roślin nieodpłatnie do 
PSZOK. 

4. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył deklarację, że posiada kompostownik 
i kompostuje bioodpady: 

1) Nie posiada kompostownika przydomowego, lub 

2) Nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub 

3) Uniemożliwia burmistrzowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonania oględzin nieruchomości, 
w celu weryfikacji zgodności deklaracji, ze stanem faktycznym 

- burmistrz stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia o którym mowa w ust. 3 

5. Utrata prawa do zwolnienia, następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie, 
co najmniej jednej z przesłanek opisanych wyżej w ust. 4 punktach 1-3. Ponowne skorzystanie ze zwolnienia, 
może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do tego 
zwolnienia stała się ostateczna i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

6. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, są zobowiązani do zapewnienia selektywnego zbierania 
innych odpadów w następujący sposób: 

1) Przeterminowane leki należy dostarczać do wytypowanych aptek lub do gminnego punktu selektywnego 
zbierania odpadów (PSZOK), 

2) Chemikalia należy dostarczać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK), 

3) Zużyte baterie należy umieszczać w pojemnikach na baterie w sklepach, placówkach oświatowych lub 
dostarczać do gminnego punktu zbierania selektywnego odpadów (PSZOK), 

4) Akumulatory należy umieszczać w pojemnikach przy stacjach obsługi samochodów lub dostarczać do 
gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów (PSZOK), 

5) Meble i inne odpady wielkogabarytowe, w zabudowie jednorodzinnej, należy usuwać w ramach 
okresowych „wystawek”, a w zabudowie wielorodzinnej, na telefoniczne zgłoszenie w uzgodniony 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 5986



z odbiorcą powszedni dzień tygodnia. Odpady wielkogabarytowe winny być wystawiane przed posesję 
w sposób nieutrudniający przejścia lub przejazdu, a w obszarach zabudowy wielorodzinnej przy wiatach 
śmietnikowych. Odpady te należy wystawiać, nie wcześniej niż 12 godzin przed terminem odbioru. Odpady 
wielkogabarytowe można także dostarczać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 
(PSZOK), 

6) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy zostawiać w placówkach handlowych (dotyczy sytuacji 
zakupu nowego sprzętu i pozostawienia starego) lub dostarczać do gminnego punktu selektywnego 
zbierania odpadów (PSZOK). Małogabarytowe elektryczne śmieci nieprzekraczające 50 cm, a więc np. 
zepsute, nieużywane czy niepotrzebne telefony komórkowe, radia, aparaty fotograficzne, tostery, 
elektronarzędzia, suszarki do włosów, tonery, żarówki czy baterie można również umieszczać 
w usytuowanych na terenie miasta czerwonych pojemnikach. Dopuszcza się także usuwanie sprzętu 
w ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych, 

7) Zużyte opony samochodów osobowych, w ilości nie przekraczającej 4 szt. rocznie na jedno gospodarstwo 
domowe, należy pozostawiać w punktach/ placówkach wymiany opon lub dostarczać do gminnego punktu 
selektywnego zbierania odpadów (PSZOK), 

8) Odpady budowlano – rozbiórkowe z gospodarstw domowych, w ilości nie przekraczającej 1,5 t z jednego 
gospodarstwa domowego rocznie, należy dostarczać w specjalnych kontenerach lub workach, 
uniemożliwiających pylenie i dostarczać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów, przy czym 
wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów 
niebezpiecznych, 

9) Odpady tekstyliów i odzieży należy dostarczać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 
(PSZOK), 

10) W przypadku mieszania odpadów lub umieszczania odpadów w pojemnikach, kontenerach lub 
urządzeniach niezgodnie z ich przeznaczeniem obsługa PSZOK, może odmówić przyjęcia odpadów 
nieodpłatnie i pobrać opłatę według ustalonego cennika. 

7. Właściciel nieruchomości lub mieszkaniec może zamówić odrębną usługę u przedsiębiorcy 
odbierającego odpady komunalne, wpisanego do rejestru działalności regulowanej, odbiór odpadów, opisanych 
w ustępie 6, bezpośrednio z nieruchomości, za dodatkową opłatą obejmującą wyłącznie koszt udostępnienia 
pojemnika i transport. Usługa taka nie jest objęta opłatą wnoszoną do Miasta za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na terenie, których, w wyniku pielęgnacji zieleni, 
powstają bioodpady, zobowiązani są do ich selektywnego zbierania i odpłatnie przekazywania podmiotowi 
odbierającemu odpady zgodnie z przepisami prawa i zgodnie z zawartą z nim umową. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, a na terenie, których, powstają odpady niebezpieczne, 
budowlano rozbiórkowe lub odpady wielkogabarytowe zobowiązani są do ich selektywnego zbierania 
i odpłatnego przekazywania podmiotowi odbierającemu odpady zgodnie z przepisami prawa i zgodnie 
z zawartą z nim umową. 

§ 15. 1. Zabrania się umieszczania w pojemnikach na odpady komunalne zmieszane lub pojemnikach 
i workach na odpady selektywnie zebrane, odpadów niezgodnych z ich przeznaczeniem. 

2. Zabrania się umieszczania w pojemnikach, o których mowa wyżej, śniegu i lodu. 

3. Zabrania się umieszczania w pojemnikach gorącego popiołu. 

4. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 
punktów gastronomicznych, usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy 
ulicznych oraz do pojemników innych właścicieli nieruchomości. 

5. Zabrania się spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków. 

6. Zabrania się także: 

1) Zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt gospodarskich, 

2) Wywożenia i wysypywania odpadów stałych w miejscach do tego niewyznaczonych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 5986



3) Wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi. 

§ 16. 1. Odbieranie odpadów komunalnych odbywa się od poniedziałku do soboty, przy uwzględnieniu 
następującego harmonogramu: 

1) Z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) odpady niesegregowane (zmieszane) z częstotliwością nie mniejszą niż: 

- dla zabudowy jednorodzinnej: 1 raz na tydzień, 

- dla zabudowy wielorodzinnej i mieszanej: 2 razy na tydzień. 

2) Odpady selektywnie zbierane z częstotliwością nie mniejszą niż: 

a) w zabudowie jednorodzinnej: 

- szkło: 1 raz na miesiąc; 

- tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metale: 1 raz na 2 tygodnie; 

- papier: 1 raz na miesiąc; 

- odpady bioodpady: 1 raz na tydzień – w sezonie wegetacyjnym, 1 raz w miesiącu poza sezonem 
wegetacyjnym. 

- odpady wielkogabarytowe: 2 razy w roku, w ramach „wystawek” do krawężnika,           w terminach 
od 15 kwietnia do 30 maja oraz od 1 września do 15 października. 

b) w zabudowie wielorodzinnej i mieszanej: 

- szkło: 1 raz na 2 tygodnie; 

- papier: 1 raz na 2 tygodnie; 

- tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metale: 1 raz na tydzień; 

- odpady bioodpady: 1 raz na tydzień – w sezonie wegetacyjnym. 

- odpady wielkogabarytowe: na bieżąco, co najmniej jeden raz w tygodniu, w terminach zbierania 
odpadów zmieszanych, jeśli w wiacie śmietnikowej lub przy niej wystawiono odpady 
wielkogabarytowe. 

3) Z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy: 

a.odpady niesegregowane(zmieszane) z częstotliwością nie mniejszą niż: 1 raz na tydzień, 

b.odpady selektywnie zbierane z częstotliwością nie mniejszą niż: 

-   szkło: 1 raz na miesiąc; 

-   tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz metale: 1 raz na miesiąc; 

-   papier: 1 raz na miesiąc. 

§ 17. 1. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
powinno następować według potrzeb, lecz nie rzadziej niż: 

1) Opróżnianie koszy ulicznych – w sezonie turystycznym centrum miasta 5 razy na tydzień; poza sezonem – 
3 razy na tydzień; 

2) Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy – raz na tydzień; 

3) Usuwanie odpadów z punktów handlowych, usługowych i gastronomicznych zlokalizowanych poza 
budynkami - codziennie. 

§ 18. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i usuwanie osadów z przydomowych oczyszczalni 
następuje na zasadach wskazanych w umowie zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości, 
a przedsiębiorcą i przyjmowane jest przez Przedsiębiorstwo „Nogat” w dni powszednie w godzinach od 7:00 
do 16:00 oraz w soboty od 7:00 do 14:00. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 5986



2. Właściciele nieruchomości zabudowanych usytuowanych na terenach nieuzbrojonych w sieć kanalizacji 
sanitarnej zobowiązani są do: 

- utrzymania w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym zbiorników bezodpływowych do gromadzenia 
nieczystości płynnych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- okresowej kontroli ich szczelności, 

- zagwarantowania dojazdu do zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- zapewnienia systematycznego usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz niedopuszczania do ich przepełniania i wylewania się ścieków. 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości, które objęto gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi, są zobowiązani do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Odpady odbiera, wybrany przez gminę przedsiębiorca, który zawarł z Burmistrzem umowę na odbieranie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

3. Właściciele nieruchomości, które objęto gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 
uiszczają na rzecz gminy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości określonej 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz według stawek opłat 
ustalonych przez gminę w drodze uchwały. Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty określa uchwała rady 
miejskiej. 

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości, których nie objęto gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi, a na których powstają odpady komunalne, zobowiązani są zawrzeć umowę  na odbieranie 
odpadów komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, prowadzonego przez Burmistrza Miasta Malborka. 

2. Od właścicieli nieruchomości, których nie objęto gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi, odpady odbiera podmiot, z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę na odbieranie 
odpadów komunalnych. 

3. Właściciel nieruchomości, których nie objęto gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi, uiszcza opłatę na rzecz podmiotu odbierającego odpady komunalne, na zasadach wskazanych 
w zawartej z nim umowie. 

§ 21. 1. Właściciele nieruchomości, którzy nie są podłączeni do sieci kanalizacyjnej, zobowiązani są do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub przetwarzania              ich 
w przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

2. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, 
zobowiązani są do zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych oraz usuwanie osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie tej działalności w granicach administracyjnych miasta Malborka. 

3. Zbiorniki bezodpływowe, w których gromadzone są nieczystości ciekłe oraz przydomowe oczyszczalnie, 
opróżnianie są przez podmiot, z którym właściciel nieruchomości pozbywający się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych, zawarł umowę na opróżnianie zbiorników bezodpływowych, o której mowa w ust.2. 

4. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadów z instalacji 
w przydomowych oczyszczalni ścieków winna być dostosowana do potrzeb wynikających z ilości pobranej 
wody i pojemności zbiornika. Jednak nie rzadziej niż raz  na kwartał dla zbiorników bezodpływowych zaś dla 
instalacji z przydomowych oczyszczalni ścieków wywóz nieczystości musi odbywać się zgodnie z zapisami 
w projekcie ale nie rzadziej niż raz na rok. Właściciele nie mogą dopuszczać do przepełnienia zbiorników 
i wylewania się ścieków na powierzchnię terenu. 

5. Za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i usuwanie osadów z przydomowych oczyszczalni, 
właściciel nieruchomości uiszcza opłatę na rzecz podmiotu wykonującego przedmiotową usługę, na zasadach 
wskazanych w zawartej z nim umowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 5986



6. Miasto Malbork prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych, przydomowych oczyszczalni 
ścieków zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt. 1-2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
2023 poz. 1469). 

§ 22. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do przechowywania i okazywania do kontroli osobom 
upoważnionym do kontroli: 

- umów i dowodów zapłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i usuwanie osadów z przydomowych 
oczyszczalni, 

- w odniesieniu do nieruchomości, których nie objęto gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnych, umów i dowodów zapłaty za odbiór odpadów komunalnych. 

2. Jeżeli właściciele nieruchomości, o których mowa w § 20 ust 1 i/lub § 21 ust. 2, nie zawarli umów, 
gmina organizuje odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych od tych 
właścicieli i obciąża ich kosztami. 

3. Zgodnie z art. 6 ust. 2 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. 2023. 
poz. 1469 ze zmianami) Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w ust. 1. 

DZIAŁ V. 

Inne wymagania wynikające z Planu Gospodarki Odpadami 
dla Województwa Pomorskiego 2022 

§ 23. Mieszkańcy i właściciele nieruchomości na terenie miasta Malborka winni zaangażować się 

w poniższe działania: 

1.  Zmniejszenie ilości powstających odpadów (ograniczenie marnotrawienia jedzenia, 

dokonywanie świadomych zakupów, kupowanie produktów w opakowaniach ekologicznych, 
wielokrotnego użytku oraz o dłuższym czasie użytkowania), 

2.  Jakościowe unikanie wytwarzania odpadów poprzez ograniczenie w wytwarzanych odpadach 
substancji niebezpiecznych lub mogących utrudniać ich recykling, odzysk lub unieszkodliwiane, 

3.  Zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych 

na składowiska, 

4.  Prowadzenie samodzielnego kompostowania odpadów zielonych i innych bioodpadów, 

5.  Zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów komunalnych w strumieniu odpadów 

komunalnych (zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie), 

6.  Uszczelnienie systemu zbierania odpadów komunalnych, 

7.  Promowanie produktów wytwarzanych z materiałów odpadowych poprzez działania 

promocyjne i edukacyjne, jak również zielone zamówienia publiczne. 

DZIAŁ VI. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe. 

§ 24. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psa oraz innych zwierząt domowych zobowiązane są 
do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami oraz zastosowania należytych środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były 
uciążliwe dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w 
szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru. Właściciele i opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani 
są do podjęcia wszelkich środków chroniących osoby trzecie przed niechcianym, bezpośrednim kontaktem 
ze zwierzęciem. Zobowiązane są również do zabezpieczenia nieruchomości tak, aby przebywające w niej 
zwierzęta nie mogły się z niej wydostać w sposób niekontrolowany. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 5986



3. W miejscach publicznych na terenie miasta psa należy wyprowadzać na smyczy i tylko przez osoby, 
które są w stanie sprawować odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, dające gwarancje opanowania psa 
w momencie rozdrażnienia, a psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające 
otoczeniu na smyczy i w kagańcu. 

4. Obowiązek nakładania kagańca nie dotyczy psów, u których występują przeciwwskazania anatomiczne, 
zdrowotne, są wykorzystywane do celów specjalnych lub są opiekunami osób z niepełnosprawnościami oraz 
psów do 6 miesiąca życia. Przeciwwskazania, o których mowa muszą być stwierdzone przez lekarza 
weterynarii w książeczce zdrowia psa lub w wydanym przez lekarza weterynarii zaświadczeniu, które opisuje 
powód zwolnienia psa z tego obowiązku. 

5. Zabrania się wprowadzania zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów 
przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, wystawy, itp. Postanowienie to nie dotyczy osób 
niewidomych, korzystających z pomocy psów - przewodników. 

6. Zabrania się wyprowadzania psów, kotów i innych zwierząt domowych na place zabaw dla dzieci, 
piaskownice, boiska szkolne, obiekty sportowe, kąpieliska oraz tereny bezpośrednio do nich przylegające, 
a także na inne tereny, na które ich właściciel wprowadził taki zakaz i umieścił go w widocznym miejscu. 

7. Dopuszcza się spuszczenie psa ze smyczy na terenie ogrodzonego wybiegu dla psów, gdzie po 
zwolnieniu z uwięzi psy mogą przebywać bez kagańca. Wyjątek stanowią psy ras uznawanych za agresywne, 
ich mieszańców oraz innych zagrażających otoczeniu, które przebywając na terenie wybiegu, muszą mieć 
założony kaganiec. Zwolnione z uwięzi mogą zostać tylko w przypadku, kiedy na jego terenie nie przebywają 
jednocześnie bez uwięzi psy innych właścicieli. 

8. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, w szczególności psy, należy niezwłoczne 
usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
przejściach podziemnych, terenach zielonych (zieleńcach, parkach itp.). Zebrane odchody zwierząt należy   
umieszczać w koszach na drobne odpady komunalne lub w specjalnie do tego  przeznaczonych pojemnikach. 
Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, 
korzystających z psów przewodników. 

9. Zanieczyszczenie w szczególności placów zabaw dla dzieci, piaskownic, boisk szkolnych, obiektów 
sportowych, kąpielisk przez zwierzęta domowe spowoduje obciążenie jego właściciela kosztami dezynfekcji 
oraz innymi np. wymiany piasku. 

10. Przewożenie psów w kagańcu i na smyczy oraz innych zwierząt domowych  środkami komunikacji 
publicznej jest dopuszczalne na zasadach ustalonych przez przewoźnika. 

DZIAŁ VII. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej. 

§ 25. 1. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania zapisów niniejszego 
regulaminu, a także do: 

- przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy w roku, 
na zasadach określonych w §26, 

- usuwania odchodów zwierząt na bieżąco na tereny do tego przeznaczone zgodnie z odrębnymi przepisami, 

- gromadzenia odchodów zwierzęcych w sposób nieuciążliwy dla mieszkańców innych nieruchomości. 

2. Na terenach ogródków działkowych nie powinno się prowadzić hodowli stwarzającej uciążliwość dla 
innych użytkowników ogródków działkowych. 

3. Zanieczyszczenia spowodowane przez zwierzęta hodowlane w miejscach użyteczności publicznej muszą 
być niezwłocznie usunięte przez właściciela zwierzęcia. 

4. Zabrania się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 5986



- utrzymywania zwierząt gospodarskich jak: bydło, konie, trzoda chlewna, kozy, owce na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej - zakaz nie dotyczy hodowli koni utrzymywanych w celach rehabilitacji 
osób niepełnosprawnych, 

- wypuszczania drobiu i inwentarza drobnego poza ogrodzony teren hodowli, 

- utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarze zwartych terenów, zajętych przez budownictwo 
wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy 
przemysłowe. 

5. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymanie zwierząt, 
w szczególności drobiu, po spełnieniu następujących warunków: 

- posiadania budynków inwentarskich lub specjalistycznych systemów otwartych spełniających odrębne 
przepisy o utrzymaniu zwierząt gospodarskich, 

- teren hodowli powinien być ogrodzony i otoczony strefą ochronną, 

- w strefie ochronnej nie powinny się znajdować budynki mieszkalne i inne obiekty przeznaczone na pobyt 
ludzi z wyjątkiem budynku będącego własnością hodowcy zwierząt. 

DZIAŁ VIII. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia. 

§ 26. 1. Wyznacza się obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji: 

1) obiekty mieszkalnictwa wielorodzinnego, 

2) obiekty użyteczności publicznej, 

3) obiekty przeznaczone do hodowli zwierząt, 

4) obiekty handlowe i usługowe, 

5) magazyny, 

6) zakłady żywienia zbiorowego, 

7) przetwórnie, 

8) sieci kanalizacji sanitarnej. 

2. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 1, zobowiązani są do przeprowadzenia obowiązkowej 
deratyzacji w okresie wiosennym, w terminie marzec – kwiecień i w okresie jesiennym, w terminie październik 
– listopad. Wykonanie żeby było skuteczne powinno być wykonane w jednym terminie w porozumieniu 
z wszystkimi właścicielami sąsiednich nieruchomości. 

DZIAŁ IX. 
Postanowienia końcowe. 

§ 27. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Burmistrz 
Miasta Malborka, z upoważnienia którego odpowiednie czynności kontrolne przeprowadza Straż Miejska, .oraz 
upoważnione przez niego osoby i podmioty. 

2. Burmistrz Miasta Malborka może zwrócić się do Policji o pomoc w przeprowadzaniu czynności 
kontrolnych. 

§ 28. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w Regulaminie, podlega karze grzywny na podstawie 
art. 10 ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 5986


	UCHWAŁA NR LXIX/543/2023 RADY MIASTA MALBORKA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKUNA TERENIE MIASTA MALBORKA
	Dział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 dziale1
	pkt 2 w zał.1 dziale1 § 1
	pkt 1 w zał.1 dziale1 § 1
	lit. a w zał.1 dziale1 § 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 dziale1 § 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 dziale1 § 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 dziale1 § 1 pkt 1
	lit. a w zał.1 dziale1 § 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 dziale1 § 1 pkt 2

	pkt 2a w zał.1 dziale1 § 1
	pkt 3 w zał.1 dziale1 § 1
	pkt 4 w zał.1 dziale1 § 1
	pkt 5 w zał.1 dziale1 § 1
	pkt 6 w zał.1 dziale1 § 1
	pkt 7 w zał.1 dziale1 § 1
	pkt 8 w zał.1 dziale1 § 1
	pkt 9 w zał.1 dziale1 § 1
	pkt 10 w zał.1 dziale1 § 1
	pkt 11 w zał.1 dziale1 § 1


	Dział 2 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. g w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. h w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. i w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	Dział 3 - Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 6 w zał.1 dziale3
	§ 7 w zał.1 dziale3
	ust. 2 w zał.1 dziale3 § 7
	ust. 3 w zał.1 dziale3 § 7
	ust. 4 w zał.1 dziale3 § 7
	ust. 5 w zał.1 dziale3 § 7
	pkt 6 w zał.1 dziale3 § 7 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 dziale3 § 7 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 dziale3 § 7 ust. 5
	pkt 9 w zał.1 dziale3 § 7 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 dziale3 § 7
	ust. 7 w zał.1 dziale3 § 7
	ust. 8 w zał.1 dziale3 § 7
	ust. 9 w zał.1 dziale3 § 7
	pkt 1 w zał.1 dziale3 § 7 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 dziale3 § 7 ust. 9
	pkt 3 w zał.1 dziale3 § 7 ust. 9



	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 2


	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11

	Dział 4 - Sposób i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych  z terenu nieruchomości. w zał.1
	§ 12 w zał.1 dziale4
	pkt 1 w zał.1 dziale4 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 dziale4 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 dziale4 § 12
	ust. 3 w zał.1 dziale4 § 12

	§ 13 w zał.1 dziale4
	ust. 2 w zał.1 dziale4 § 13
	ust. 3 w zał.1 dziale4 § 13
	pkt 1 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 dziale4 § 13
	pkt 1 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 4
	tir. 1 (1) w zał.1 dziale4 § 13 ust. 4 pkt 3


	ust. 5 w zał.1 dziale4 § 13
	ust. 6 w zał.1 dziale4 § 13
	pkt 1 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 6
	pkt 7 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 6
	pkt 8 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 6
	pkt 9 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 6
	pkt 10 w zał.1 dziale4 § 13 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 dziale4 § 13

	§ 14 w zał.1 dziale4
	ust. 2 w zał.1 dziale4 § 14

	§ 15 w zał.1 dziale4
	ust. 2 w zał.1 dziale4 § 15
	ust. 3 w zał.1 dziale4 § 15
	ust. 4 w zał.1 dziale4 § 15
	ust. 5 w zał.1 dziale4 § 15
	ust. 6 w zał.1 dziale4 § 15
	pkt 1 w zał.1 dziale4 § 15 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 dziale4 § 15 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 dziale4 § 15 ust. 6


	§ 16 w zał.1 dziale4
	pkt 1 w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1
	lit. a w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (2) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (3) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1
	lit. a w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (4) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (5) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (6) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (7) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 2 lit. a
	tir. 5 (8) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (9) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (10) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (11) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (12) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 2 lit. b
	tir. 5 (13) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1
	tir. 1 (14) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 3
	tir. 2 (15) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 3
	tir. 3 (16) w zał.1 dziale4 § 16 ust. 1 pkt 3


	§ 17 w zał.1 dziale4
	pkt 1 w zał.1 dziale4 § 17 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 dziale4 § 17 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 dziale4 § 17 ust. 1

	§ 18 w zał.1 dziale4
	ust. 2 w zał.1 dziale4 § 18
	tir. 1 (17) w zał.1 dziale4 § 18 ust. 2
	tir. 2 (18) w zał.1 dziale4 § 18 ust. 2
	tir. 3 (19) w zał.1 dziale4 § 18 ust. 2
	tir. 4 (20) w zał.1 dziale4 § 18 ust. 2


	§ 19 w zał.1 dziale4
	ust. 2 w zał.1 dziale4 § 19
	ust. 3 w zał.1 dziale4 § 19

	§ 20 w zał.1 dziale4
	ust. 2 w zał.1 dziale4 § 20
	ust. 3 w zał.1 dziale4 § 20

	§ 21 w zał.1 dziale4
	ust. 2 w zał.1 dziale4 § 21
	ust. 3 w zał.1 dziale4 § 21
	ust. 4 w zał.1 dziale4 § 21
	ust. 5 w zał.1 dziale4 § 21
	ust. 6 w zał.1 dziale4 § 21

	§ 22 w zał.1 dziale4
	tir. 1 (21) w zał.1 dziale4 § 22 ust. 1
	tir. 2 (22) w zał.1 dziale4 § 22 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 dziale4 § 22
	ust. 3 w zał.1 dziale4 § 22


	Dział 5 w zał.1
	§ 23 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 23
	ust. 2 w zał.1 § 23
	ust. 3 w zał.1 § 23
	ust. 4 w zał.1 § 23
	ust. 5 w zał.1 § 23
	ust. 6 w zał.1 § 23
	ust. 7 w zał.1 § 23

	Dział 6 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe. w zał.1
	§ 24 w zał.1 dziale6
	ust. 2 w zał.1 dziale6 § 24
	ust. 3 w zał.1 dziale6 § 24
	ust. 4 w zał.1 dziale6 § 24
	ust. 5 w zał.1 dziale6 § 24
	ust. 6 w zał.1 dziale6 § 24
	ust. 7 w zał.1 dziale6 § 24
	ust. 8 w zał.1 dziale6 § 24
	ust. 9 w zał.1 dziale6 § 24
	ust. 10 w zał.1 dziale6 § 24


	Dział 7 w zał.1
	§ 25 w zał.1
	tir. 1 (23) w zał.1 § 25 ust. 1
	tir. 2 (24) w zał.1 § 25 ust. 1
	tir. 3 (25) w zał.1 § 25 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 25
	ust. 3 w zał.1 § 25
	ust. 4 w zał.1 § 25
	tir. 1 (26) w zał.1 § 25 ust. 4
	tir. 2 (27) w zał.1 § 25 ust. 4
	tir. 3 (28) w zał.1 § 25 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 25
	tir. 1 (29) w zał.1 § 25 ust. 5
	tir. 2 (30) w zał.1 § 25 ust. 5
	tir. 3 (31) w zał.1 § 25 ust. 5


	Dział 8 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia. w zał.1
	§ 26 w zał.1 dziale8
	pkt 1 w zał.1 dziale8 § 26 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 dziale8 § 26 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 dziale8 § 26 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 dziale8 § 26 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 dziale8 § 26 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 dziale8 § 26 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 dziale8 § 26 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 dziale8 § 26 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 dziale8 § 26


	Dział 9 - Postanowienia końcowe. w zał.1
	§ 27 w zał.1 dziale9
	ust. 2 w zał.1 dziale9 § 27

	§ 28 w zał.1 dziale9




		2023-12-19T13:15:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




